[image: ESCUDO- OFICIAL]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS
CASA: Genival Aires de Queiroz

REQUERIMENTO Nº 044/2017
De autoria do Vereador Niedson José Brito de Siqueira
Ao Sr. Prefeito Municipal: Jefferson Roberto do Nascimento Pinto da Silva

Solicito a Secretaria Municipal de Agricultura à construção de uma passagem molhada na comunidade da Barra do Mineiro, próximo a propriedade do Sr. Bernadino.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa a garantia por parte do Poder Público local em oferecer as condições necessárias de acessibilidade por parte dos moradores da referida localidade; é uma estrada de bastante circulação e durante o período das chuvas, fica inacessível por conta da correnteza das águas do Riacho do Cocho.
A construção da passagem molhada do Riacho do Cocho é um desejo antigo por parte dos moradores, por muitos anos houve a promessa da sua construção, porém nunca o Poder Executivo tomou a iniciativa de realizar tal obra.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2017

Niédson José Brito Siqueira
VEREADOR

image1.png